МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Магадан

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Магаданской областной Думы

Рассмотрев постановление Избирательной комиссии Магаданской области
от 14 ноября 2024 года № 71/288-7 «Об определении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Магаданской
областной Думы», в соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1
статьи 6 Закона Магаданской области от 26 марта 2007 года № 829-03
«О выборах депутатов Магаданской областной Думы» Магаданская областная
Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Магаданской областной Думы
(приложение 1), включая ее графическое изображение (приложения 2, 3).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 мая 2025 года
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Магаданской областной Думы ( ^jf^ju^xt^ С .В. Абрамов

Приложение 1
к постановлению
Магаданской областной Думы

Схема одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Магаданской областной Думы

Численность избирателей, зарегистрированных на территории
Магаданской области, по состоянию на 1 июля 2024 года - 97539 избирателей.

Количество одномандатных избирательных округов - 10.

Одномандатный избирательный округ № 1

Численность избирателей - 9561.
Центр - г. Магадан, ул. Портовая, д. 8.
Части территории муниципального образования «Город Магадан»

в границах избирательных участков1 № 1, 8, 14, 15, 21, 22 и временных
избирательных участков, образованных на судах, которые будут находиться
в день голосования в плавании.

Одномандатный избирательный округ № 2

Численность избирателей - 9596.
Центр - г. Магадан, ул. Портовая, д. 8.
Части территории муниципального образования «Город Магадан»

в границах избирательных участков № 2, 3, 4, 20, 39 и временного
избирательного участка № 87.

Одномандатный избирательный округ № 3

Численность избирателей - 9634.
Центр - г. Магадан, ул. Портовая, д. 8.
Части территории муниципального образования «Город Магадан»

в границах избирательных участков № 5, 6, 7, 9, 10, 11.

Одномандатный избирательный округ № 4

Численность избирателей - 10073.
Центр - г. Магадан, ул. Портовая, д. 8.

1 Избирательные участки № 1-43 образованы постановлением мэрии города Магадана от 4 июня 2020 года
№ 1467 (в редакции постановления мэрии города Магадана от 8 ноября 2024 года № 3867-пм) «Об образовании
избирательных участков на территории муниципального образования «Город Магадан».

Части территории муниципального образования «Город Магадан»
в границах избирательных участков № 12, 13, 16, 19, 40.

Одномандатный избирательный ойруг № 5

Численность избирателей - 9574.
Центр - г. Магадан, ул. Портовая, д. 8.
Части территории муниципального образования «Город Магадан»

в границах избирательных участков № 17, 18, 24, 25, 26, 41.

Одномандатный избирательный округ № 6

Численность избирателей -9315.
Центр - г. Магадан, ул. Портовая, д. 8.
Части территории муниципального образования «Город Магадан»

в границах избирательных участков № 23, 27, 28, 30, 38, 42, 43.

Одномандатный избирательный округ № 7

Численность избирателей - 11017.
Центр - г. Магадан, ул. Портовая, д. 8.
Части территории муниципального образования «Город Магадан»

в границах избирательных участков № 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, временных
избирательных участков № 88, 89 и части территории муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»
(прилегающей к территории муниципального образования «Город Магадан»),
на которой расположены населенные пункты Армань, Радужный, Янский,
Балаганное, Талон, Тауйск, Яна.

Одномандатный избирательный округ № 8

Численность избирателей - 10790.
Центр - пос. Палатка, ул. Ленина, д. 76.
В границах территории муниципального образования «Хасынский

муниципальный округ Магаданской области», части территории
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» (прилегающей к территории муниципального образования «Хасынский
муниципальный округ Магаданской области»), на которой расположены
населенные пункты Ола, Гадля, Клёпка, Тахтоямск, Ямск.

Одномандатный избирательный округ № 9

Численность избирателей - 9385.
Центр - пос. Омсукчан, ул. Ленина, д. 19.

В границах территорий муниципального образования «Омсукчанский
муниципальный округ Магаданской области», муниципального образования
«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»,
муниципального образования «Среднеканский муниципальный округ
Магаданской области», муниципального образования «Ягоднинский
муниципальный округ Магаданской области», за исключением части территории
муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ
Магаданской области» (прилегающей к территории муниципального
образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»),
на которой расположен населенный пункт Синегорье.

Одномандатный избирательный округ № 10

Численность избирателей - 8594.
Центр - пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37.
В границах территорий муниципального образования «Тенькинский

муниципальный округ Магаданской области», муниципального образования
«Сусуманский муниципальный округ Магаданской области», части территории
муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ
Магаданской области» (прилегающей к территории муниципального
образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»),
на которой расположен населенный пункт Синегорье.

Графическое изображение
схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Магаданской областной Думы

Приложение 2
к постановлению
Магаданской областной Думы

Избирательный округ
Центр - пос. Устъ-Омчуг. ул. Горняцкая. А- 37

м -\

. ' - • ' • •

•»/

,-~У

J3 Омсукчан"',

У

•' v

Эв

Избирательный округ
Центр - пос Омсукчан, ул. Ленина, д. 19

Избирательный округ
Центр - пос. Палатка, ул. Ленина, д. 76

Избирательные округа
Центр - г. Магадан, ул. Портовая, д. 6

Графическое изображение
схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Магаданской областной Думы, включающих в себя части территории
муниципального образования «Город Магадан»

Приложение 3
к постановлению
Магаданской областной Думы

мкр. Солнечный
мкр. Пионерный

мкр. Дукчэ, Снежный.
н.п. Уптар, Сокол, Армань, Радужный,
Янский, Яна, Тауйск, Балаганное,
Талон

• • • - * * . •

•. . - . " ' • I - . . ; • , - \ ч ^ - . • .- l ' x \ ^ t . . h % t l •

' . - • ' " ^ •

\; '-iV

, / ••-':••• -•>т • • . / / • .

\ - : :

' " • ' / :

v

Д>
/"У

•/.'••

Х-